
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng  11  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công Trưởng Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động 
quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày 23/01/2017 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng 
ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024; 

Căn cứ Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 13/7/2017 của Chủ tịch 
UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc gia 
của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn 
tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 112/TTr-STP ngày 
19/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách công tác 
Tư pháp làm Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc gia 
của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn 
tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 517/QĐ-UBND ngày 26/03/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Giám đốc các Sở, ngành: Tư pháp, Y tế, Tài chính, Nội vụ, Kế 
hoạch và đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Chủ tịch 
UBND các huyện, thành phố, các thành viên Ban Chỉ đạo và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực BCĐ TW; 
- Thường trực Tỉnh ủy;                                         
- Thường trực HĐND; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh; 
- Các phòng CV, TTTT;  
- Lưu: VT, NC (TT-Th). 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 
 

Hồ Tiến Thiệu 

1765


